



Emmerys ApS

Trekronergade 147 B
2500 Valby
CVR-nr. 33388446

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2025

Shahriar Bakhshpour
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	10
Balance pr. 31.12.2024	11
Egenkapitalopgørelse for 2024	13
Pengestrømsopgørelse for 2024	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Emmerys ApS
Trekronergade 147 B
2500 Valby

CVR-nr.: 33388446
Stiftelsesdato: 01.01.2011
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Holger Juhl Preisler, formand
Johan Ernst Wedell-Wedellsborg
Shahriar Bakhshpour

Direktion

Shahriar Bakhshpour, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	102.198	93.498	91.549	81.428	34.582
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	16.693	15.619	14.883	12.094	642
Driftsresultat	6.587	7.627	8.989	6.472	(2.180)
Resultat af finansielle poster	(2.777)	(2.781)	(881)	(529)	(245)
Årets resultat	2.947	6.181	8.865	8.931	(2.425)
Balancesum	71.148	73.686	72.011	47.649	37.060
Investeringer i materielle aktiver	23.712	17.337	3.996	6.144	1.222
Egenkapital	(5.633)	(8.580)	(14.761)	(23.626)	(32.557)
Egenkapital inkl. ansvarlige lån	27.272	22.989	18.144	9.279	348
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.853	10.319	10.360	17.744	(2.508)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(2.205)	(37.337)	(3.999)	(6.144)	(1.222)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(5.526)	(323)	17.656	(2.394)	(992)
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	(7,92)	(11,64)	(20,50)	(49,58)	(87,85)
Soliditetsgrad inkl. ansvarlige lån (%)	38,33	30,96	25,20	19,47	0,94

Selskabet har i perioden ændret regnskabsår til 01.01 - 31.12 og årets tal for 2020 udgør omlægningsperiode 01.07.2020 - 31.12.2020. Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Soliditetsgrad med fradrag af ansvarlige lån (%):

Egenkapital inkl. ansvarlige lån * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Emmerys er Danmarks største 100% økologiske bagerikæde med 34 butikker fordelt over landet. Kæden tilbyder økologisk bagværk, kaffe, te, sandwich og egne specialiteter. Emmerys' mission er at kombinere kompromisløs kvalitet og smag med en nærværende caféoplevelse – altid baseret på økologiske råvarer og håndværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2024 markerer endnu et stærkt driftsår for Emmerys. Bruttofortjenesten steg med 9,4% til DKK 102,2 mio., drevet af vækst i eksisterende butikker og stigende kundetrafik.

Årets EBITDA udgjorde DKK 16,8 mio., hvilket svarer til en stigning på 7,3% og det bedste resultat i selskabets historie. Udviklingen skyldes effektiv butiksdrift, målrettede salgsinitiativer og konstant fokus på produktkvalitet og kundeoplevelse.

Driftsresultatet (EBIT) blev DKK 6,6 mio., mens årets resultat landede på DKK 2,9 mio., hvilket er DKK 3,4 mio. lavere end sidste år. Faldet skyldes primært højere afskrivninger som følge af et øget investeringsniveau samt et fortsat højt renteniveau, der har medført finansielle omkostninger på DKK 2,8 mio.

Selskabets egenkapital inkl. ansvarlige lån er på DKK 27,3 mio. svarende til en soliditetsgrad på 38,3%.

Investeringer

2024 har været præget af målrettede investeringer i både butikker og digital infrastruktur. De samlede investeringer i materielle aktiver beløb sig til DKK 23,7 mio. – det højeste niveau i kædens historie.

To butikker blev renoveret i tråd med Emmerys' nye designkoncept med gæsterne som tilskuer til friskbagt bagværk. Samtidig blev to nye butikker åbnet, og yderligere tre åbninger forventes i 2025. Ved udgangen af 2025 vil knap halvdelen af kædens butikker være opgraderet til den nye identitet.

Selskabet har en sund pengestrøm fra driftsaktiviteter hvilket sikrer den nødvendige finansielle robusthed til at understøtte både vækst og renoveringsprojekter fremadrettet.

Digitalisering og kundeoplevelse

I fjerde kvartal blev et nyt ERP- og kassesystem implementeret på tværs af kæden. I 2025 lanceres en ny Emmerys app og Click & Collect-løsning, der skal styrke både kundeoplevelsen og effektiviteten i driften.

Derudover investeres der løbende i produktudvikling – med særligt fokus på snacks, kageartikler og brug af sæsonbaserede - og lokale råvarer for at imødekomme gæsternes efterspørgsel på daglig caféforkælelse.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Den forventede udvikling for 2024 udmeldt i seneste offentliggjorte årsrapport var en forventning om at sikre et solidt økonomisk fundament for ekspansion og derigennem skabe en positiv udvikling i driftsresultatet. Emmerys har i 2024 haft massive investeringer i butikker samt åbning af nye butikker, og har samtidig løftet udviklingen i driftsresultat før afskrivninger til 16.693 t.kr.

Ledelsen vurderer det samlede økonomiske resultat som tilfredsstillende og i overensstemmelse med årets forventninger.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlige usikkerheder forbundet med indregning og måling.

Forventet udvikling

På trods af fortsat geopolitiske spændinger og pres på økologiske råvarepriser (især kaffe, kakao og mejeriprodukter), forventer ledelsen en positiv udvikling i 2025. Selskabets strategi med fokus på høj kvalitet, godt håndværk og stærk service vil understøtte denne udvikling. Der forventes en EBITDA i niveauet DKK 19-22 mio. i 2025.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det er på offentliggørelsestidspunktet ikke muligt at vurdere omfanget af dens eventuelle betydning i fremtiden.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		102.197.925	93.497.883
Personaleomkostninger	1	(85.505.000)	(77.879.099)
Af- og nedskrivninger	2	(10.094.689)	(7.992.221)
Andre driftsomkostninger		(11.490)	0
Driftsresultat		6.586.746	7.626.563
Andre finansielle indtægter	3	123.780	728.926
Andre finansielle omkostninger	4	(2.900.701)	(3.510.424)
Resultat før skat		3.809.825	4.845.065
Skat af årets resultat	5	(863.000)	1.336.221
Årets resultat	6	2.946.825	6.181.286

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	7	0	0
Grunde og bygninger		2.532.590	2.690.155
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.836.569	14.361.317
Indretning af lejede lokaler		22.999.761	13.699.937
Materielle aktiver	8	44.368.920	30.751.409
Deposita		5.172.808	5.038.297
Finansielle aktiver	9	5.172.808	5.038.297
Anlægsaktiver		49.541.728	35.789.706
Fremstillede varer og handelsvarer		2.249.125	2.407.231
Varebeholdninger		2.249.125	2.407.231
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.795.863	6.917.128
Udskudt skat	10	5.100.000	5.963.000
Andre tilgodehavender		102.434	560.171
Periodeafgrænsningsposter	11	556.264	193.583
Tilgodehavender		13.554.561	13.633.882
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	20.176.451
Værdipapirer og kapitalandele		0	20.176.451
Likvide beholdninger		5.802.220	1.679.072
Omsætningsaktiver		21.605.906	37.896.636
Aktiver		71.147.634	73.686.342

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	12	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		1.046.608	1.300.000
Overført overskud eller underskud		(7.179.839)	(10.380.056)
Egenkapital		(5.633.231)	(8.580.056)
Ansvarlig lånekapital		32.905.053	32.905.053
Bankgæld		12.000.000	18.000.000
Leasingforpligtelser		748.581	0
Anden gæld		2.305.134	2.241.930
Langfristede gældsforpligtelser	13	47.958.768	53.146.983
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	2.493.827	1.294.723
Modtagne forudbetalinger fra kunder		288.438	286.003
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.270.475	12.738.732
Anden gæld	14	12.769.357	14.799.957
Kortfristede gældsforpligtelser		28.822.097	29.119.415
Gældsforpligtelser		76.780.865	82.266.398
Passiver		71.147.634	73.686.342
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.300.000	(10.380.056)	(8.580.056)
Opløsning af reserver	0	(253.392)	253.392	0
Årets resultat	0	0	2.946.825	2.946.825
Egenkapital ultimo	500.000	1.046.608	(7.179.839)	(5.633.231)

Pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		6.586.746	7.626.563
Af- og nedskrivninger		10.094.688	7.992.221
Ændringer i arbejdskapital	15	(2.051.163)	(2.342.254)
Pengestrømme vedrørende primær drift		14.630.271	13.276.530
Modtagne finansielle indtægter		123.780	552.475
Betalte finansielle omkostninger		(2.900.701)	(3.510.424)
Pengestrømme vedrørende drift		11.853.350	10.318.581
Køb mv. af materielle aktiver		(22.238.830)	(17.336.814)
Køb af obligationer		(142.142)	(20.000.000)
Salg af obligationer		20.176.452	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.204.520)	(37.336.814)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		9.648.830	(27.018.233)
Optagelse af lån		1.476.837	0
Afdrag på lån mv.		(6.000.000)	0
Afdrag på leasingforpligtelser		(1.002.522)	(322.678)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(5.525.685)	(322.678)
Ændring i likvider		4.123.145	(27.340.911)
Likvider primo		1.679.072	29.019.983
Likvider ultimo		5.802.217	1.679.072
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.802.220	1.679.072
Likvider ultimo		5.802.220	1.679.072

Noter

1 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	77.896.692	70.981.382
Pensioner	5.416.831	4.828.837
Andre omkostninger til social sikring	2.191.477	2.068.880
	85.505.000	77.879.099
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	185	171

Selskabets direktion består kun af et ledelsesmedlem, hvorfor der ikke gives specifik oplysning om vederlag med henvisning til Årsregnskabsloven § 98 b.

2 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	42.513
Afskrivninger på materielle aktiver	10.094.689	7.949.708
	10.094.689	7.992.221

3 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Renteindtægter i øvrigt	123.780	728.926
	123.780	728.926

4 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.476.837	1.445.524
Renteomkostninger i øvrigt	1.339.127	1.708.670
Øvrige finansielle omkostninger	84.737	356.230
	2.900.701	3.510.424

5 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring af udskudt skat	863.000	(1.336.221)
	863.000	(1.336.221)

6 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Overført resultat	2.946.825	6.181.286
	2.946.825	6.181.286

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	425.013
Kostpris ultimo	425.013
Af- og nedskrivninger primo	(425.013)
Af- og nedskrivninger ultimo	(425.013)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.883.186	53.870.203	32.252.444
Tilgange	0	10.602.408	13.109.792
Afgange	0	(24.869.173)	(4.369.277)
Kostpris ultimo	1.883.186	39.603.438	40.992.959
Opskrivninger primo	1.300.000	0	0
Opskrivninger ultimo	1.300.000	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(493.031)	(39.508.886)	(18.552.507)
Årets afskrivninger	(157.565)	(6.127.156)	(3.809.968)
Tilbageførsel ved afgange	0	24.869.173	4.369.277
Af- og nedskrivninger ultimo	(650.596)	(20.766.869)	(17.993.198)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.532.590	18.836.569	22.999.761
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	1.232.590	0	0
Ikke-ejede aktiver	0	898.374	0

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	5.038.297
Tilgange	142.142
Afgange	(7.631)
Kostpris ultimo	5.172.808
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.172.808

10 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Immaterielle aktiver	0	13.358
Materielle aktiver	1.000.000	(118.160)
Forpligtelser	200.000	98.179
Fremførbare skattemæssige underskud	3.900.000	5.969.623
Udskudt skat i alt	5.100.000	5.963.000

	2024 kr.	2023 kr.
Bevægelser i året		
Primo	5.963.000	6.531.005
Indregnet i resultatopgørelsen	(863.000)	1.336.221
Overført sambeskatningsbidrag	0	(1.904.226)
Ultimo	5.100.000	5.963.000

Udskudte skatteaktiver

Med udgangspunkt i forventninger til fremtidig indjening er det ledelsens vurdering, at udskudt skatteaktiv på i alt 5.100 t.kr. fuldt ud kan indregnes.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af afholdte omkostninger, der vedrører fremtidige regnskabsperioder.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital	5.000	100	500.000
	5.000		500.000

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.
Ansvarlig lånekapital	2.325.291	848.454	32.905.053
Bankgæld	0	0	12.000.000
Leasingforpligtelser	168.536	446.269	748.581
Anden gæld	0	0	2.305.134
	2.493.827	1.294.723	47.958.768

14 Anden gæld

	2024	2023
	kr.	kr.
Moms og afgifter	2.544.699	2.327.029
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.676.408	8.366.882
Feriepengeforpligtelser	3.253.267	3.026.142
Anden gæld i øvrigt	1.294.983	1.079.904
	12.769.357	14.799.957

15 Ændring i arbejdskapital

	2024	2023
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	158.105	456.979
Ændring i tilgodehavender	(776.049)	(520.339)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.433.219)	(2.278.894)
	(2.051.163)	(2.342.254)

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024	2023
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	20.114.264	20.123.848
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	212.898	347.877

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler til butikker og kontor. Alle lejekontrakterne følger en fast ydelsesprofil, der årligt pristalsreguleres og har fortrinsvis en kort uopsigelighed.

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DPI Ejendomme ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpandebrev i grunde og bygninger med nominel værdi på 1.000.000 kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme er 2.532.590 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsørepandebrev i løsøre, driftsmateriel, inventar, varelager m.v. med en nominel værdi på 29.550.000 kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler, varelager og inventar er 52.651.282 kr.

Selskabet har gennem deres bankforbindelser stillet garanti overfor tredje mand i forbindelse med indgåelse af huslejekontrakter. Garantier er i alt 3.691.938 DKK pr. 31. december 2024.

19 Transaktioner med nærtstående parter

Emmerys ApS' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter anpartshaverne og selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter desuden selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Selskabet har optaget ansvarlig lån på 32.905 t.kr. (2023: 32.905 t.kr.) hos selskabets anpartshavere. Lånene er afdragsfrie indtil 2028. Den ansvarlige lånekapital står tilbage for øvrige kreditorer i selskabet. Herudover er der i året driftsført 1.477 t.kr. (2023: 1.446 t.kr.) som renteomkostninger. Renteomkostninger henstår p.t. under gæld til tilknyttede selskaber med 4.230 t.kr. (2023: 2.753 t.kr.).
